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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
МБОУ «Шадейская средняя общеобразовательная школа»
(наименование муниципального учреждения)

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
1. Наименование муниципальной услуги - предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях Кунгурского муниципального района.
2. Потребители муниципальной услуги - несовершеннолетние граждане, достигшие возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет. По заявлению родителей (законных представителей) учредитель образовательного учреждения вправе разрешить прием детей в образовательные учреждения для обучения в более раннем возрасте. Требование обязательности общего образования применительно к конкретному обучающемуся сохраняет силу до достижения им возраста восемнадцати лет, если соответствующее образование не было получено обучающимся ранее.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	Отчетный
финансовый
год
2011
	Текущий
финансовый
год
2012
	Очередной
финансовый
Год
2013
	Первый год планового периода 2014
	Второй
год
планового
периода
2015
	

	1. Доля учащихся 1 ступени, переведенных в следующий класс по итогам года
	%
	А/В*100%
(А- кол-во учащихся 1 ступени, переведенных в следующий класс; В-общее кол-во учащихся)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	OLU-1


	2.Доля выпускников
9-х классов,
успешно
прошедших
государственную
итоговую
аттестацию
	%
	А/В*100%
(А- численность выпускников 9-х классов, успешно прошедших итоговую аттестацию;
В-общая численность выпускников 9-х классов)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Протоколы ГЭК

	З-Доля выпускников 9-х классов, получивших документ государственного образца об основном общем образовании
	%
	А/В* 100%
(А- численность выпускников 9-х классов, получивших документ государственного образца об основном общем образовании;
В-общая численность выпускников 9-х классов)
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Отчет ОУ

	4.Доля выпускников 11-х классов, успешно сдавших ЕГЭ по русскому языку
	%
	А/В*100%
(А- численность выпускников 11-х классов, успешно сдавших ЕГЭ по русскому языку;
В-общая численность выпускников 11-х классов)
	
	
	
	100%
	100%
	Протоколы ГЭК

	5.Доля выпускников 11-х классов, успешно сдавших ЕГЭ по математике
	%
	А/В*100%
(А- численность выпускников 11-х классов, успешно сдавших ЕГЭ математике; В-общая численность выпускников 11-х классов)
	
	
	
	100%
	100%
	Протоколы ГЭК

	6.Доля выпускников 11-х классов, получивших документ госуда рственного образца о среднем (полном) общем образовании
	%
	А/В*100%
(А- численность выпускников 11-х классов, получивших документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании;
В-общая численность выпускников 11-х классов)
	
	
	
	100%
	100%
	ОШ-1


	7.Доля
аттестованных административно​управленческих и педагогических работников
	%
	А/В*100%
(А- кол-во аттестованных административно​управленческих и педагогических работников; В- кол-во административно​управленческих и педагогических работников)
	75%
	75%
	75%
	75%
	75%
	Форма 83-РИК

	8. Кол-во
обоснованных
жалоб
потребителей на качество оказания услуг
	Ед.
	Количество жалоб потребителей на качество оказания услуг
	0
	0
	0
	0
	0
	Книга
регистрации
обращений
граждан


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	Отчетный
финансовый
год
2011
	Текущий
финансовый
год
2012
	Очередной
финансовый
год
2013
	Первый год планового периода 2014
	Второй год планового периода 2015
	

	1 ступень
	учащиеся
	
	
	71
	71
	71
	OLU-1

	2 ступень
	учащиеся
	
	
	86
	86
	86
	OLU-1

	3 ступень
	учащиеся
	
	
	13
	13
	13
	ОШ-1

	Коррекционное обучение, 1 ступень
	учащиеся
	
	
	24
	24
	24
	ОШ-1

	Коррекционное обучение, 2 ступень
	учащиеся
	
	
	16
	16
	16
	ОШ-1

	Индивидуальное обучение на дому, 1 ступень
	учащиеся
	
	
	2
	2
	2
	ОШ-1

	Индивидуальное обучение на дому, 2 ступень
	учащиеся
	
	
	2
	2
	2
	ОШ-1


	Индивидуальное обучение на дому, 3 ступень
	учащиеся
	
	
	0
	0
	0*
	ОШ-1

	Обучение в вечерней школе
	учащиеся
	
	
	6
	6
	6
	ОШ-1

	Электронные дневники
	учащиеся
	
	
	84
	84
	84
	ОШ-1

	Организация подвоза учащихся в ГПД, 2 ступень
	учащиеся
	
	
	0
	0
	0
	ОШ-1

	ЕГЭ, 11 класс
	учащиеся
	
	
	13
	13
	13
	ОШ-1

	ГИА, 9 класс
	учащиеся
	
	
	20
	20
	20
	ОШ-1

	итого
	
	
	
	337
	337
	337
	


3.3. Объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях)
	Наименование
показателя
	Норматив финансовых затрат на единицу услуг (руб.)
	Значение показателей объема муниципальной услуги (тыс.руб.)

	
	Очередной
финансовый
год
2013
	Первый год планового периода 2014
	Второй
год
планового
периода
2015
	Отчетный
финансовый
год
2011
	Текущий
финансовый
год
2012
	Очередной
финансовый
год
2013
	Первый год планового периода 2014
	Второй год планового периода 2015

	Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатногодошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях Кунгурского муниципального района, всего. В том числе:

	за счет средств краевого бюджета, из них:
	X
	X
	X
	
	
	11 386,832
	12 140,376
	12 140,376

	1 ступень
	44057
	48009
	48009
	
	
	3128,047
	3408,639
	3408,639

	2 ступень
	51417
	54433
	54433
	
	
	4421,862
	4681,238
	4681,238

	3 ступень
	55266
	58441
	58441
	
	
	718,458
	759,733
	759,733

	Коррекционное обучение, 1 ступень
	56170
	59383
	59383
	
	
	1348,080
	1425,192
	1425,192

	Коррекционное обучение, 2 ступень
	71442
	75291
	75291
	
	
	1143,072
	1204,656
	1204,656

	Индивидуальное обучение на дому, 1 ступень
	72945
	76856
	76856
	
	
	145,890
	153,712
	153,712

	Индивидуальное обучение на дому, 2 ступень
	74399
	78370
	78370
	
	
	148,798
	156,740
	156,740

	Индивидуальное обучение на дому, 3 ступень
	101390
	106484
	106484
	
	
	0,00
	0,00
	0,00

	Обучение в вечерней школе
	41895
	44364
	44364
	
	
	251,370
	266,184
	266,184

	Электронные дневники
	721
	748
	748
	
	
	60,564
	62,832
	62,832

	Организация подвоза учащихся в ГПД, 2 ступень
	19597
	20412
	20412
	
	
	0,00
	0
	0

	ЕГЭ, 11 класс
	627
	650
	650
	
	
	8,151
	8,450
	8,450

	ГИА, 9 класс
	627
	650
	650
	
	
	12,540
	13,000
	13,000


	за счет средств местного бюджета:
	X
	X
	X
	
	
	2025,574
	2149,110
	2273,196

	МБОУ «Шадейская СОШ» (учащиеся)
	9465,30
	10042,57
	10622,41
	
	
	2025,574
	2149,110
	2273,196

	На содержание имущества в год:
	X
	X
	X
	
	
	1535,645
	1602,240
	1669,682

	МБОУ «Шадейская СОШ» (учащиеся)
	X
	X
	X
	
	
	1535,645
	1602,240
	1669,682


4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
· Закон РФ «Об образовании» от 10.07.1992 №3266-1 (ред. от 01.04.2012)
· Типовое положение об общеобразовательном учреждении, утвержденное Постановлением Правительства РФ от 19.03.2001г. №196
· ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ о дошкольном образовательном учреждении, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 г. № 2562
· Постановление Главного санитарного врача РФ от 22.07.2010г. №91 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.2660-10»
· Постановление Правительства Пермского края от 13 октября 2010г. №725-п «Об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета Пермского края на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
· Закон Пермского края от 12.03.2010 № 587-ПК «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования Пермского края»
· Постановление Администрации Кунгурского муниципального района Пермского края от 10 марта 2011г. №258 «Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, контроля исполнения и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
· Устав
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Сайт общеобразовательного учреждения
	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2012 года №343 «Об утверждении Правил размещения в сети Интернет и обновления информации об образовательном учреждении»
	Информация подлежит размещению на официальном сайте образовательного учреждения в сети "Интернет" и обновлению в течение тридцати дней со дня внесения соответствующих изменений.

	Информирование при личном обращении
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения


	Телефонная консультация
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае
	По мере обращения

	
	обращения получателей муниципальной услуги и (или) их
	

	
	родителей (законных представителей) по телефону предоставляют
	

	
	необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной
	

	
	услуге
	


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
· Ликвидация учреждения
· Реорганизация учреждения
· Исключение услуг из ведомственного перечня
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если предусмотрено их оказание на платной основе
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.
	

	2.
	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевой (функциональный) орган Кунгурского муниципального района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Плановая проверка
	В соответствии с графиком проверок
	Управление образования Кунгурского муниципального района

	2.Внеплановая проверка
	По необходимости
	Управление образования Кунгурского муниципального района


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
· по оценке объемов оказания муниципальных услуг один раз в год: до 10 февраля (по отчету за год);
· по оценке качества оказания муниципальных услуг и оценке эффективности и результативности выполнения муниципального задания до 10 февраля года, следующего за отчетным, по установленной форме.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
-своевременность и полнота представления отчетности об исполнении Муниципального задания, отчетности по итогам финансового года; -соответствие фактических получателей муниципальной услуги, установленным Муниципальным заданием категориям получателей; -выполнения Учреждением установленного порядка оказания муниципальных услуг;
-соответствия объемов субсидий, необходимых для оказания муниципальных услуг в установленном объеме и соответствующего качества с фактическим объемом оказываемых муниципальных услуг.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания - не предусмотрено.
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